Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

4729/VPUB - KTTH ngày 11/12/2020 về việc kiểm tra, tham mưu giải quyết nội

dung đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn điều chỉnh dự toán kinh

phí và chủ trương tham quan học tập kinh nghiệm chương trình OCOP năm 2020;

sau khi nghiên cứu Tờ trình số 293/TTr-SNNPTNT ngày 25/11/2020, Sở Kế hoạch

và Đầu tư báo cáo như sau:

Nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện Chương trình Mỗi xã hội một sản

phẩm (OCOP) năm 2020 trên địa bàn tỉnh được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 14/4/2020. Kinh phí thực hiện từ các nguồn

vốn năm 2020 được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại các Quyết định số 466/QĐ-

UBND, số 468/QĐ-UBND ngày 17/12/2019. Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận thấy

việc Chủ đầu tư đề nghị điều chỉnh tăng chi phí thực hiện “nhiệm vụ thứ 10 - Tham

quan học tập” từ chi phí tiết kiệm sau đấu thầu của 03 gói thầu thuộc các Nhiệm

vụ, đồng thời không vượt tổng kinh phí được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 14/4/2020 là phù hợp. Tuy nhiên đến nay, thời

gian hiệu lực của nguồn vốn không còn nhiều, các thủ tục điều chỉnh dự toán kinh

phí và kế hoạch lựa chọn nhà thầu, tổ chức thực hiện tham quan học tập mất nhiều

thời gian, ảnh hưởng đến công tác thanh, quyết toán của Chương trình. Vì vậy,

việc đề nghị của Chủ đầu tư tại Tờ trình số 293/TTr-SNNPTNT ngày 25/11/2020

là chưa thật sự phù hợp trong thời điểm hiện nay.

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp&PTNT;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, ĐTGS.

VMK

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Thái

UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Số:             /SKHĐT-ĐTGS

V/v tham mưu giải quyết nội

dung đề nghị của Sở Nông nghiệp

và PTNT điều chỉnh dự toán kinh

phí và chủ trương tham quan học

tập kinh nghiệm chương trình

OCOP năm 2020.

        Ninh Thuận, ngày         tháng 12 năm 2020

2

2

		hoangthai@ninhthuan.gov.vn
	2020-12-21T07:18:09+0700

		sokhdt@ninhthuan.gov.vn
	2020-12-21T07:19:38+0700

		2020-12-21T07:20:42+0700

		2020-12-21T07:21:04+0700